
V ý r o č n í  z p r á v a  
2015 – 2016 

 

 

 

 

 

 

G Y M N Á Z I U M ,   
Havířov – Podlesí, příspěvková organizace 



 2 

 
 

O B S A H 

Strana   

3  Základní informace o škole 

4  Školní rok 2015/2016 – oblast výchovně vzdělávací 

4  Školní rok 2015/2016 – oblast materiálně technická 

5  Projekty 

5  Zaměstnanci školy 

7  Učební plány a školní vzdělávací program  

9  Výsledky vzdělávání 

9  Maturity – cíl a vrchol studia 

13  Přijímací zkoušky pro školní rok 2016/2017 

13  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

14  Zapojení školy do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

16  Evaluace – zapojení do celostátního srovnávání úrovně vzdělávacího procesu 

16  Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

23  Terénní praxe 

24  Tematické exkurze ve školním roce 2015/2016 

26  Prezentace školy na veřejnosti 

26  Prevence rizikového chování 

29  Partnerské vztahy se školami v zemích EU 

30   Školská rada 

30  Působnost odborové organizace 

30  Sdružení rodičů a přátel školy 

32  Základní údaje o hospodaření školy 

35  Výsledky inspekční činnosti 

35  Závěrečná ustanovení 

36  Příloha - Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

  plnění úkolů ve vzdělávání 

37  Příloha - Stipendia 

38  Příloha - Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání  

  v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

39  Příloha - Nově zahájené projekty



 3 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŠKOLE 
 

 

 

 

 

 

Název   Gymnázium, Havířov – Podlesí,  

    příspěvková organizace 

Adresa   Studentská 11/1198, Havířov –  Podlesí 

Zřizovatel  Moravskoslezský kraj  

Ředitel   RNDr. Karel Foniok 

Zástupci ředitele PaedDr. Vít Tomis 

            Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Studijní obory  79-41-K/41 – Gymnázium 

    79-41-K/81 – Gymnázium 

e-mail   gymnazium@gsh.cz 

www stránky  www.gsh.cz 

telefon   596 411 156 

fax    596 475 053  

IČ    62 331 582 

IZO    000601551  

 

 

 

 



 4 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 OBLAST – VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ 
K 30. září 2015 se vzdělávalo na gymnáziu v šestnácti třídách 442 žáků. Na osmiletém 

gymnáziu 292 žáků a 150 žáků v gymnáziu čtyřletém. Průměrný počet žáků ve třídě byl 

27,63. K témuž datu vyučovalo ve škole 42 učitelů včetně ředitele a dvou zástupců 

ředitele, z toho 30 žen a 12 mužů, z nichž dvě vyučující čerpají mateřskou dovolenu 

a 3 vyučující jsou zaměstnání na dohodu o provedení práce. Průměrný věk pedagogického 

sboru k 1. 9. 2015 je 49 let. Celkový počet týdně vyučovaných hodin se ustálil na čísle 726. 

Výsledkem úrovně výchovně vzdělávacího procesu každého gymnázia je především 

úspěšnost absolventů při přijímacích zkouškách na vysoké školy. Jako každoročně i loňští 

absolventi všech maturitních tříd čtyřletého i osmiletého gymnázia prokázali u přijímacích 

zkoušek dobrou připravenost a procento přijatých ke studiu na VŠ je opět velmi vysoké.  

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 OBLAST – MATERIÁLNĚ TECHNICKÁ 

Zateplení budovy školy 

V měsících červenci a srpnu 2016 byla provedena druhá etapa výměny rozvodů 

zdravotechniky a to v pavilonu B budovy gymnázia. Původní žákovské toalety byly zcela 

vybourány a nahrazeny estetickými kabinkami, pisoáry a moderními umývadly 

s velkoplošnými zrcadly. Ve třídách byla instalována nová umývadla s novými obklady. 

Původní rozvody vody a odpady byly při této rekonstrukci kompletně vyměněny. Akce 

byla financována z investičních zdrojů zřizovatele ve výši 3. 700. 000,- Kč se spoluúčastí 

školy ve výši 150. 000,- Kč.   

 

Terénní úpravy v areálu školního dvora 

V prázdninových měsících dostala nový povrch asfaltová parkovací plocha za hlavní 

branou vjezdu do areálu školy. Stávající úschovna kol byla oplocena a vstup zabezpečen 

elektronickým systémem. 

 

Pronájmy sportovišť a jiných prostor 

Pronájmem tělocvičny, gymnastického sálu a školního hřiště v době, kdy tyto prostory 

nejsou využívány pro výuku nebo zájmové kroužky žáků školy a platbami stabilních 

nájemců (Svaz Němců Těšínského Slezska, pronájem školního domku a nájem 

z provozování školního bufetu) získala organizace částku 111. 256,- Kč. Konkrétní 

rozpracování příjmů z pronájmů je obsaženo v oddíle Základní informace o hospodaření 

školy. 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 

SRPŠ poskytlo ve školním roce 2015/2016, stejně jako v minulých letech, finanční pomoc, 

jejíž celková výše dosáhla 86. 206,- Kč. Tyto prostředky byly využity na úhradu jízdného 

a startovného žáků reprezentující školu v soutěžích a olympiádách, na ceny pro žáky 

za umístění ve školních soutěžích, náklady spojené s návštěvou partnerských škol, 

příspěvky na estetizaci školy a na provozní zajištění maturitních zkoušek. 

 

 



 5 

PROJEKTY 
Dvouleté projekty z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

„Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů na GSH“ a „Hravě a zajímavě moderními 

metodami“ byly ukončeny v polovině roku 2014.   

Školní rok 2015/2016 byl ve znamení příprav pro zapojení se do budoucích projektů.  

 

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
Předmětové komise 

Předmětové komise jsou metodickými orgány školy, v jejichž čele stojí vedoucí jmenovaný 

ředitelem školy. Vedoucí předmětové komise je zodpovědný za vypracování a dodržování 

celoročního plánu, v němž jsou zakotveny hlavní úkoly práce komise  

pro školní rok.  

 

Cizí jazyky  

předseda:   PhDr. Kubalová 

členové:  Mgr. Hochfeld, Ing. Kelnerová, Mgr. Kotková, Mgr. Lužná,  

   Mgr. Mastná, Mgr. Mlčochová, Mgr. Müllerová, Mgr. Onderková,  

   Mgr. Rozbrojová, Mgr. Sivá, PhDr. Šimková, Mgr. Zdráhalová 

 

Biologie  

předseda: Mgr. Szotkowski, Ph.D. 

členové: Mgr. Chmielová, PaedDr. Rojková, Mgr. Tenčíková 

 

Český jazyk  

předseda:  Mgr. Aniolová  

členové: PhDr. Čížová, Mgr. Hrubeš, Mgr. Kolichová, Mgr. Málek,  

  Mgr. Rozbrojová   

 

Dějepis, základy společenských věd   

předseda:  PhDr. Šimková     

členové:  PhDr. Čížová, Mgr. Kolichová, Mgr. Krč, Mgr. Málek, 

 Mgr. Mlčochová, Mgr. Onderková 

Fyzika  

předseda: Mgr. Pazdziorová  

členové: PaedDr. Polášková, PaedDr. Tomis 

 

Chemie  

předseda: Mgr. Adamková 

členové: Mgr. Chmielová, Mgr. Mráz, Mgr. Szotkowski, Ph.D., Mgr. Tenčíková 

 

Matematika, IVT  

předseda:   Mgr. Chrastecká 

členové:  Mgr. Adamková, Mgr. Heimová, PaedDr. Jevická, Mgr. Krč,  



 6 

   Mgr. Mráz, Mgr. Němcová, PaedDr. Polášková, Ing. Ralbovská,  

   PaedDr. Rojková, PaedDr. Tomis 

Zeměpis  

předseda: Mgr. Michálek 

členové: RNDr. Foniok, Mgr. Junek 

 

Tělesná výchova  

předseda:   Mgr. Němec  

členové:   Mgr. Berková, Mgr. Junek, Mgr. Michálek 

 

Vyučující předmětů, které netvoří předmětové komise 

Hudební výchova Mgr. Aniolová 

Výtvarná výchova Mgr. Heiser, Mgr. Hochfeld 

 

Výchovně poradenská činnost 

Výchovný poradce       Mgr. Petra Tenčíková 

         Mgr. David Málek 

 

Výkon specializovaných činností 

Koordinátor školního vzdělávacího programu   RNDr. Karel Foniok 

Metodik prevence sociálně patologických jevů   Mgr. Petra Tenčíková  

Koordinátor ICT       Mgr. Pavel Krč 

 

Další činnosti 

Organizace terénní praxe kvarty     Mgr. Jana Chmielová 

Archivace dokumentace historie školy    PaedDr. Jarmila Jevická 

Archivace fotodokumentace     Mgr. Dana Pazdziorová 

              

Správní úsek 

hospodářka – Bc. Alena Ryšavá 

sekretářka – Lýdie Nogolová 

správce počítačové sítě – Petr Pszczolka 

údržbář – Miroslav Slíž 

pracovnice úklidu – Martina Bublíková  

   Jaroslava Bryndačová  

Věra Hloušová 

Maria Muchová 

   Edita Volfová        

  

Personální změny 

Ve školním roce 2015/2016 doznal pedagogický sbor gymnázia níže uvedené změny.  

9. 11. 2015  Bc. Tereza Müllerová - počátek pracovního poměru, zástup   

   za RD Mgr. Klaudie Fachinelli 

9. 11. 2015  Mgr. Andrea Dospivová - nástup na MD 



 7 

28. 6. 2016  Mgr. Daniel Vachtarčík – nástup po uvolnění pro výkon funkce  

   náměstka primátora 

31. 7. 2016  Mgr. Jiří Němec - ukončení pracovního poměru 

31. 7. 2016  Mgr. Hana Němcová - ukončení pracího poměru 

25. 7. 2016  Mgr. Alena Kotterbová, nástup po MD 

 

 

UČEBNÍ PLÁNY 
 Pro 1. až 4. ročník čtyřletého gymnázia a V. až VIII. ročník osmiletého  gymnázia 

 Obor:  79-41-K/41 Gymnázium a  79-41-K/81 Gymnázium 

 Vytvořen:  V souladu se Školním vzdělávacím programem pro čtyřleté   

   gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia s účinností od 1. 9. 

   2009 

 Vychází z: Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia (RVP G)  

 

Předmět 1. /V. 2. /VI. 3. /VII. 4. /VIII. celkem 

Jazyk český 4 3 3 4* 14 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 14 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Matematika 4* 4* 3* 4 15 

IVT - 2 - 2 4 

Dějepis 2 2 2 - 6 

ZSV 2 2 2 1 7 

Fyzika 2 3** 3** - 8 

Chemie 3** 2 3** - 8 

Biologie 3** 3** 2 - 8 

Zeměpis 2 2 2 - 6 

Estetická výchova 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět - - 2 2 4 

2. volitelný předmět - - 2 2 4 

3. volitelný předmět - - 2 2 4 

4. volitelný předmět - - - 2 2 

5. volitelný předmět - - - 2 2 

6. volitelný předmět - - - 2 2 

 33 34 34 31 132 

*    z toho jedna hodina cvičení – třída může být podle počtu žáků dělená na dvě skupiny 

**  z toho jedna hodina praktická cvičení – třída může být podle počtu žáků dělená na dvě 

skupiny 

 

  

 

 

 



 8 

 Pro I. až IV. ročník osmiletého gymnázia 

 Obor:  79-41-K/81 Gymnázium 

 Vytvořen:  V souladu se Školním vzdělávacím programem pro základní  

   vzdělávání s účinností od 1. 9. 2007 

 Vychází z: Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP 

   ZV) č.j.  31504/2004-22 (1.- 4. ročník) 

 

 

  Předmět I. II. III. IV. celkem 

Jazyk český 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk 1 5 5 4 4 18 

Cizí jazyk 2 - 3 3 3 9 

Matematika 4* 4* 4* 4* 16 

IVT 2 - 2 - 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

ZSV - - - - - 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Biologie 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Estetická výchova 3 3 1 3 10 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

 30 30 31 31 122 

 

   *    z toho jedna hodina cvičení – třída je dělená na dvě skupiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Výsledky vzdělávání ve školním roce 2015/2016 

 

Třída Žáků 
1. pololetí 2. pololetí 

Třídní učitel 
V P 5 N Průměr V P 5 N Průměr 

1.A 31 25 6 - - 1,255 21 10 - - 1,368 Mgr. Onderková Kateřina 

2.A 32 19 13 - - 1,313 18 13 - - 1,452 Mgr. Aniolová Marcela 

3.A 33 24 9 - - 1,321 26 7 - - 1,310 Mgr. Mráz Jiří 

4.A 32 29 3 - - 1,228 28 4 - - 1,226 Mgr. Chmielová Jana 

5.A 24 9 15 - - 1,684 10 14 - - 1,622 Mgr. Němcová Hana 

1.A4 30 9 21 - - 1,683 13 17 - - 1,611 PhDr. Šimková Zdeňka 

6.A 26 5 21 - - 1,941 5 21 - - 1,825 Mgr. Adamková Alena 

6.B 22 9 12 1 - 1,708 11 11 - - 1,653 Mgr. Kolichová Radmila 

2.A4 29 8 21 - - 1,767 11 18 1 - 1,753 Mgr. Chrastecká Danuše 

2.B4 28 2 26 - - 2,074 4 24 - - 2,091 Mgr. Tenčíková Petra 

7.A 23 6 17 - - 1,925 4 19 - - 1,870 PhDr. Čížová Hana 

7.B 23 10 11 1 1 1,672 12 10 - - 1,646 Mgr. Pazdziorová Dana 

3.A4 33 12 21 - - 1,816 13 20 - - 1,764 Mgr. Krč Pavel 

8.A 23 3 20 - - 1,930 1 22 - - 1,879 Mgr. Málek David 

8.B 21 8 12 1 - 1,762 6 15 - - 1,725 Mgr. Junek Petr 

4.A4 29 14 14 1 - 1,654 10 19 - - 1,699 Mgr. Michálek Petr 

 

 

MATURITY – CÍL A VRCHOL STUDIA 

 
Maturita 2016 – jarní termín 

Z celkem 73 žáků maturitních tříd ukončilo 72 úspěšně poslední ročník studia 

a maturovalo v jarním termínu 2016. Jedna žákyně maturovala v podzimním (pro ni 

řádném) termínu. Z předchozích termínů maturitních zkoušek se nikdo ke zkoušce 

nepřihlásil, protože všichni žáci maturitu úspěšně složili. 

 

Společná část 

Funkce zadavatele pro společnou část zkoušky škola obsadila kmenovými učiteli. Školní 

maturitní komisaře (Mgr. Hrubeš, v pohotovosti Mgr. Adamková) škola zajistila podle 

požadavků Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat). Písemné zkoušky 

společné části (didaktické testy a písemné práce) vykonali všichni žáci úspěšně. 

  

Ústní maturitní zkoušky společné části a profilová část 

Ústní zkoušky společné části a zkoušky profilové části proběhly ve dnech 16. – 19. května 

2016. Rozvržení maturitních zkoušek oktáv se vešlo do 3 dnů, studenti čtyřletého studia 

maturovali 4 dny. 

Předsedy zkušebních komisí pro ústní maturitní zkoušky společné části a profilové 

zkoušky byli jmenováni odborem školství mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje tři pedagogové ze Sportovního gymnázia Dany a Emila 



 10 

Zátopkových v Ostravě – Zábřehu. Recipročně byli do funkcí předsedů zkušebních komisí 

jmenováni naši pedagogové Mgr. Mlčochová, Mgr. Onderková a  Mgr. Hochfeld. 

Profilové zkoušky z německého jazyka měly formu obhajoby maturitní práce. V ostatních 

předmětech byla ústní forma konání zkoušky. 

V jarním termínu maturitní zkoušku nevykonali úspěšně 3 žáci (1x ÚZ SČ ČJL a profilový 

Z; 1x ÚZ SČ AJ a profilové ZSV; 1x profilová Bi) . 

 

Maturita 2016 – podzimní termín  
V podzimním termínu vykonala úspěšně celou maturitní zkoušku jedna žákyně (řádný 

termín) a opravné zkoušky vykonali úspěšně 2 žáci. Jedna žákyně bude opakovat 

profilovou zkoušku ze ZSV v některém z dalších termínů. 
 

Třída: 8.A (rok nástupu 2008) 

Termín: pondělí 16. 5. - středa 18. 5. 2016 

Předseda: Mgr. Eva Holingrová 

Místopředseda: Mgr. Pavel Krč 

Třídní: Mgr. David Málek 

 

Předměty zkoušející přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. David Málek Mgr. Marcela Aniolová 

Anglický jazyk Mgr. Hana Lužná Mgr. Eva Zdráhalová 

Anglický jazyk Mgr. Eva Zdráhalová Mgr. Hana Lužná 

Německý jazyk PhDr. Radmila Kubalová Mgr. Kamila Rozbrojová 

Španělský jazyk 
Mgr. Markéta Junková 

Kotková 
Mgr. Tereza Müllerová 

Základy společenských věd Mgr. Pavel Krč PhDr. Zdeňka Šimková 

Dějepis Mgr. David Málek PhDr. Zdeňka Šimková 

Matematika Mgr. Hana Němcová Mgr. Danuše Chrastecká 

Fyzika PaedDr. Vladimíra Polášková PaedDr. Vít Tomis 

Chemie Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. Mgr. Alena Adamková 

Biologie Mgr. Petra Tenčíková Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Informatika a výpočetní 

technika 
Mgr. Hana Němcová Mgr. Danuše Chrastecká 

Deskriptivní geometrie Mgr. Danuše Chrastecká PaedDr. Vladimíra Polášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Třída: 8.B (rok nástupu 2008) 

Termín: pondělí 16. 5. - středa 18. 5. 2016 

Předseda: Mgr. Jarmila Ivančová 

Místopředseda: PhDr. Hana Čížová 

Třídní: Mgr. Petr Junek 

 

Předměty zkoušející přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Radmila Kolichová PhDr. Hana Čížová 

Anglický jazyk Mgr. Jarmila Sivá Mgr. Eva Zdráhalová 

Anglický jazyk Mgr. Eva Zdráhalová Mgr. Jarmila Sivá 

Ruský jazyk Mgr. Irena Mastná PhDr. Zdeňka Šimková 

Španělský jazyk 
Mgr. Markéta Junková 

Kotková 
Mgr. Tereza Müllerová 

Základy společenských věd Mgr. Pavel Krč PhDr. Zdeňka Šimková 

Dějepis Mgr. Boris Hrubeš Mgr. Radmila Kolichová 

Zeměpis Mgr. Petr Junek RNDr. Karel Foniok 

Matematika Mgr. Alena Adamková PaedDr. Jarmila Jevická 

Fyzika PaedDr. Vladimíra Polášková PaedDr. Vít Tomis 

Chemie Mgr. Alena Adamková Mgr. Jana Chmielová 

Biologie Mgr. Petra Tenčíková Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Informatika a výpočetní 

technika 
Mgr. Hana Němcová Mgr. Danuše Chrastecká 

Deskriptivní geometrie Mgr. Danuše Chrastecká PaedDr. Vladimíra Polášková 

 

Třída: 4.A4 (rok nástupu 2012) 

Termín: pondělí 16. 5. - čtvrtek 19. 5. 2016 

Předseda: Mgr. Martina Boháčová 

Místopředseda: Mgr. Dana Pazdziorová 

Třídní: Mgr. Petr Michálek 

 

Předměty zkoušející přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Boris Hrubeš Mgr. Kamila Rozbrojová 

Anglický jazyk Mgr. Jarmila Sivá Ing. Vlasta Kelnerová 

Anglický jazyk Ing. Vlasta Kelnerová Mgr. Jarmila Sivá 

Dějepis Mgr. David Málek PhDr. Zdeňka Šimková 

Zeměpis Mgr. Petr Michálek RNDr. Karel Foniok 

Základy společenských věd PhDr. Zdeňka Šimková PhDr. Hana Čížová 

Matematika Mgr. Danuše Chrastecká PaedDr. Jarmila Jevická 

Fyzika PaedDr. Vladimíra Polášková PaedDr. Vít Tomis 

Chemie Mgr. Jiří Mráz Mgr. Alena Adamková 

Biologie Mgr. Petra Tenčíková Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Deskriptivní geometrie Mgr. Danuše Chrastecká PaedDr. Vladimíra Polášková 

 

 



 12 

Souhrnná statistika tříd 

 

Třída Žáků 

Z toho 

hodnocení 
Průměrný 

prospěch 
Třídní učitel 

V P 5 N 

4.A4 29 11 17 1 - 1,974 Mgr. Michálek Petr 

8.A 23 12 11 - - 1,727 Mgr. Málek David 

8.B 21 13 8 - - 1,536 Mgr. Junek Petr 
 

Přehled výsledků MZ v termínu jaro 2016 
 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ / MP 

S
p

o
le

čn
á

 

ČJ 
79-41-K/41 29 29 29 29 28 1,76 

79-41-K/81 44 43 43 43 42 1,59 

AJ 
79-41-K/41 22 22 22 22 21 1,43 

79-41-K/81 18 18 18 18 18 1,18 

NJ 
79-41-K/41 x x x x x x 

79-41-K/81 1 0 x x x x 

ŠpJ 
79-41-K/41 x x x x x x 

79-41-K/81 1 1 1 1 1 2,00 

M 
79-41-K/41 7 7 7 x x 1,71 

79-41-K/81 24 24 24 x x 2,12 

P
ro

fi
lo

v
á

 

AJ 79-41-K/41 1 1 x x 1 2,00 

Bi 79-41-K/41 15 15 x x 15 2,13 

ČJ 79-41-K/41 5 4 x x 4 1,25 

D 79-41-K/41 3 3 x x 3 2,00 

DG 79-41-K/41 1 1 x x 1 1,00 

F 79-41-K/41 3 3 x x 3 1,67 

Ch 79-41-K/41 9 9 x x 9 1,78 

M 79-41-K/41 3 3 x x 3 1,33 

Z 79-41-K/41 5 5 x x 5 2,00 

ZSV 79-41-K/41 13 13 x x 13 1,77 

AJ 79-41-K/81 10 10 x x 10 1,60 

Bi 79-41-K/81 10 10 x x 9 1,90 

ČJ 79-41-K/81 6 5 x x 5 1,40 

D 79-41-K/81 5 5 x x 5 1,60 

DG 79-41-K/81 6 6 x x 6 1,33 

F 79-41-K/81 5 5 x x 5 1,80 

ŠJ 79-41-K/81 1 1 x x 1 1,00 

Ch 79-41-K/81 12 12 x x 12 1,25 

RJ 79-41-K/81 1 1 x x 1 2,00 

M 79-41-K/81 10 10 x x 10 1,20 

NJ 79-41-K/81 2 2 x x 2 2,00 

IVT 79-41-K/81 5 5 x x 5 1,20 

Z 79-41-K/81 1 1 x x 0 5,00 

ZSV 79-41-K/81 15 14 x x 13 2,21 

        

        

        



 13 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2015/2016 
          

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

79-41-K/41 řádný 16 11 2 x x x 

opravný x x x 1 0 1 

79-41-K/81 řádný 17 25 1 1 0 0 

opravný x x x 1 0 0 
 

Celkem získalo za rok 2016 střední vzdělání s maturitní zkouškou 72 žáků letošního 

maturitního ročníku. Z předchozích termínů se nikdo ke zkoušce nepřihlásil.    

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 
Přijímací řízení proběhlo v souladu s platnou legislativou v dubnu 2016. Součástí kritérií 

pro přijetí žáka ke vzdělávání bylo absolvování jednotných didaktických testů 

z matematiky a českého jazyka a literatury vypracovaných společností CERMAT v rámci 

Pilotního ověřování vyhlášeného MŠMT 5. srpna 2014. 

Výsledky vyhodnotila rovněž společnost CERMAT. Dalšími kritérii byly výsledky 

vzdělávání uchazeče a jeho výsledky v soutěžích a olympiádách. 

Zájemci o vzdělávání na našem gymnáziu se rekrutují nejen z řad žáků havířovských 

základních škol, ale i ze škol spádových obcí – Albrechtice, Horní Suchá, Těrlicko, Šenov, 

Lučina, Dolní Domaslavice.    

 

Kód oboru vzdělání Přihlášených uchazečů 

 ,,uchazečůuchazečů 
Přijato uchazečů 

79 – 41 – K/81 120 30 

79 – 41 – K/41 87 48 

2. kolo 4 2 

 

Pro žáky 5. a 9. tříd základních škol z Havířova a spádových obcí škola organizovala 

v měsících lednu až březnu přípravné kurzy pro přijímací zkoušky z předmětů český 

jazyk a matematika. Kurz absolvovalo 90 žáků, což dokladuje výrazný zájem o služby 

poskytované našim gymnáziem.  

 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Také ve školním roce 2015/2016 přistupovali učitelé školy za podpory vedení školy velmi 

aktivně k nabízeným možnostem prohlubování kvalifikace v rámci DVPP. 

 

Český jazyk 

Seminář Ciskom v Ostravě  - ústní maturitní zkouška a její hodnocení 

      2/2016   Mgr. Hrubeš 

Seminář pro hodnotitele MZ  3/2016   Mgr. Hrubeš 



 14 

E-learningové školení pro hodnotitele písemné práce pro žáky s PUP MZ z českého jazyka 

a literatury – doplnění odborné přípravy: koncepce maturitní zkoušky, hodnocení 

písemné práce žáků s PUP MZ – kategorie SP a SPU-O 

 3/2016   Mgr. Aniolová 

    Mgr. Málek 

 

Ruský jazyk 

Seminář „Vybíráme učebnici ruského jazyka“ – 6/2016          Mgr. Mastná  
 

Anglický jazyk 

E-learningové školení pro hodnotitele ústní zkoušky z CJ – PUP SPU-O            

2/2016 Mgr. Mastná, Mgr.  Lužná, 

Mgr. Zdráhalová 

                    

Německý jazyk  

Seminář k reáliím Německa  

Bovenden – 2 týdny    9-10/2015  PhDr. Kubalová 

 

Španělský jazyk 

E-learningové školení pro zadavatele k nové maturitě + pro zadavatele s PUP  

      11/2015 - 1/2016 Mgr. Kotková 

 

Biologie 

Kurz genetiky a molekulární biologie     09/2015  Mgr. Tenčíková          

 

Výchovné poradenství, prevence rizikového chování  

Krajská konference k prevenci rizikového chování      

      10/2015  Mgr. Tenčíková          

Informatika a výpočetní technika 

Kurz Google Web, na který byly  přihlášeny D. Chrastecká a H. Němcová nebyl 

realizován. 

 

Francouzský jazyk 

E-learningové školení Organizace a průběh ÚZ s PUP MZ 

      2/2016   Mgr. Sivá 

 

  

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO VEŘEJNOST  
V hodnoceném období škola neorganizovala žádné formy vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 



 15 

 

EVALUACE – ZAPOJENÍ DO CELOSTÁTNÍHO SROVNÁVÁNÍ 

ÚROVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU 
V tomto školním roce se škola zapojila do testování Kvalita. Testováni byli žáci 1.A4 

a kvinty z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka a dále žáci septimy A, 

septimy B a 3.A4 ze stejných předmětů. Výsledky žáků předmaturitních tříd byly 

společností SCIO označeny za nadprůměrné v českém jazyce a matematice a špičkové 

v anglickém jazyce. 
     

     

     

Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední 

vzdělání s maturitní zkouškou   

     

Předmět 

Výsledky školy v rámci 

všech testovaných škol 

Výsledky školy 

v rámci skupiny 

oborů vzdělání   

název skupiny 

oborů vzdělání *   

úspěšnost percentil percentil   

Jazyk český 66,4 86 62  

Matematika 69 89 66  

Jazyk 

anglický 
85,2 94 83 

 

  
     

     

     

     

Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  

s maturitní zkouškou 

     

Předmět 

Výsledky školy v rámci 

všech testovaných škol 

Výsledky školy v rámci skupiny 

oborů vzdělání  

název skupiny oborů vzdělání *  

úspěšnost percentil percentil  
přidaná 

hodnota 

Jazyk český 60 78 x x 

Matematika 39 70 x x 

Jazyk 

anglický 
77 90 x x 

 

 

 



 16 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH 
Stalo se v posledních letech již pravidlem, že ve výsledkových listinách soutěží a olympiád 

na úrovni okresních, regionálních i celostátních kol figurují na čelních místech žáci  

Gymnázia v Havířově – Podlesí. Ne jinak tomu bylo i ve školním roce 2015/2016.  

 

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce proběhlo dne 6. 1. 2016 za účasti celkově 

34 soutěžících, rozdělených do dvou kategorií dle doporučených regulí. I. kat. - 11 žáků, 

II. kat. – 23 žáků. 

 

I. kategorie 1. místo Ondřej Kaštovský (4. A, připravila Mgr. Kolichová) 

  2. místo Aneta Pavelková (3. A, připravila Mgr. Kolichová) 

  3. místo Ondřej Kohut (4. A, připravila Mgr. Kolichová) 

 

II. kategorie 1. místo Barbora Lacinová (5. A, připravil Boris Hrubeš) 

  2. místo Lucie Kohutová (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

  3. místo Evžen Wybitul (6. A, připravila PhDr. Čížová) 
 

Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo 

Dne 8. února 2016 proběhlo okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

I. kategorie 2. místo Ondřej Kaštovský (4. A, připravila Mgr. Kolichová) 

 

Dne 9. února 2016 proběhlo okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

II. kategorie  11. – 12. místo Barbora Lacinová (5. A, připravil Mgr. Hrubeš) 

13. místo  Lucie Kohutová (7. A, PhDr. Čížová) 
 

Olympiáda v českém jazyce – krajské kolo 

Dne 11. dubna 2016 proběhlo krajské kolo Olympiády v českém jazyce 

6. místo  Ondřej Kaštovský (4. A, připravila Mgr. Kolichová) 

Slohová práce, která byla součástí této olympiády, byla vyhodnocena jako jedna 

z nejlepších v Moravskoslezském kraji. Zároveň byla otištěna v almanachu města Ostravy. 
 

Literární soutěž 

Předmětová komise jazyka českého v průběhu měsíce listopadu 2015 vyhlásila v pořadí 

3. ročník literární soutěže o nejlepší povídku na téma:  

1)“ Prosím smazat“  

2) „Náhody neexistují“ 

Uzávěrka soutěže byla 4. prosince 2015 a zúčastnili se jí žáci výhradně vyššího gymnázia. 

1. místo Lucie Kohutová (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

2. místo Barbora Lacinová (5. A, připravil Mgr. Hrubeš) 

    Dominik Volný (4.A4, připravil Mgr. Hrubeš) 

 

Česká lingvistická olympiáda 

Dne 25. 11. 2015 proběhlo školní kolo České lingvistické olympiády, do které se naše škola 

zapojila letos podruhé. 



 17 

Školní kolo:  

  1. místo Evžen Wybitul (6. A, připravila PhDr. Čížová) 

    2. místo Anna Častoňová (6. A, připravila PhDr. Čížová) 

  3. místo Lucie Kohutová (6. A, připravila PhDr. Čížová) 

 

Regionální kolo:  

64. místo Evžen Wybitul (6. A, připravila PhDr. Čížová) 

 

Debatní soutěž „ Studentská Agora“  

Dne 25. 4. 2016 se krajského kola zúčastnili vybraní žáci 6. A, 7. A, 2.A4, 2.B4 a 3.A4  

Lucie Kredbová, Zili Zilji, Lucie Kohutová, Nikol Chrumková, Dalibor Křibík, Tomáš 

Židek, Adéla Římanová, Jakub Neužil, Natálie Jonášová, Vojtěch Třetina, Ondřej Bela, 

Tobiáš Bolek, Martin Jozek (připravila PhDr. Čížová) 

 

Debatní pohár: 

  3. místo  Tomáš Přeček (4.A/4, připravila PhDr. Čížová) 

 

Debatní liga v českém jazyce 

Ústřední kolo: 

8. místo získal pětičlenný tým – Tomáš Přeček (4. A4), Lukáš Harašta (8. B),  

                                                              Karel Funiok (8. B), Kristián Mikulecký (8. B), 

                                                               Jan Stark (8. B),  

            11. místo získal tříčlenný tým – Lubomír Palán (6. B), Evžen Wybitul (6. A), 

               Barbora Lacinová (5. A), připravila 

               PhDr. Čížová 

 

Anglický jazyk 

Anglická olympiáda 

Okresní kolo 

Kat. IG  3. místo  František Vilímec (2.A, připravila Ing. Kelnerová) 

Kat. IIG  3. místo Eliška Baarová (4.A, připravila Mgr.Mlčochová) 

Kat. IIII  4. místo Marie-Louise Kempná (7.B,připravila Mgr. Mlčochová) 

 

Jazyky hrou 

Regionální kolo 6. místo Eliška Baarová, Nikola Kožušníková (4.A, připravila  

                                                           Mgr. Mlčochová) 

 

Videopohlednice z mého města Dominika Čmielová, Noemi Káňová, Hana Walová(4.A,  

Celostátní soutěž připravily Mgr. Mlčochová a Ing. Kelnerová)  

 

Anglický Scrabble 

Oblastní turnaj 2. místo Miroslav Staněk (8.A), Tomáš Přeček (4.A4) 

  

Německý jazyk 

Okresní kolo konverzační soutěže 



 18 

Kat. IIb  3. místo Michaela Mironidi (4.A, připravila Mgr. Onderková) 

   4. místo Ivana Wróblová (3.A, připravila Mgr. Rozbrojová) 

Jazyky hrou 

Regionální kolo 3. místo Albert Koziar a Michaela Mironidi (4.A,připravila  

     Mgr. Onderková)  

Francouzský jazyk 

Krajské kolo Soutěže ve francouzském jazyce: 

Kategorie B/1  6. místo Anežka Indráková (3.A4, připravila Mgr. Sivá) 

Kategorie B/2 6. místo Lucie Kohutová (7.A, připravila Mgr. Sivá) 

 

Oblastní kolo Soutěže ve francouzské konverzaci: 

Kategorie II  4. místo Marie Gavendová (7.A, připravila Mgr. Sivá) 

   6. místo Viktorie Mašková (7.A, připravila Mgr. Sivá) 

Ruský jazyk 

Soutěž ARS POETICA - Puškinův památník 

Ústřední kolo  

Hudební kategorie:       Mimořádné ocenění poroty      Eduard Kácal a Ondřej Kohut 

(4.A),  kytarový doprovod - Michal Slonina (1A4) – (připravila Mgr. Mastná) 

 

Regionální kolo 

Kat. sólová recitace  3. místo     Dominik Řeháček (4.A, připravila Mgr. Mastná) 

Kat. hudební (duo) 1. místo     Eduard Kácal, Ondřej Kohut  (4.A, připravila Mgr. Mastná) 

  

Soutěž Jazyky hrou - regionální kolo 

   3. místo       Tereza Bugajová, Natálie Matušková (4.A, připravila  

   Mgr. Mastná)                 

   5. místo      Ondřej Kohut, Ondřej Kaštovský (4.A, připravila  

   Mgr. Mastná) 

 

Španělský jazyk 

Soutěž ve španělském jazyce - školní kolo   

1. kategorie   1. místo Pavel Herboczek (3.A, připravila Mgr. Kotková)  

2. kategorie   1. místo Andrea Krestová (8.A, připravila Mgr. Kotková) 

           2. místo  Kristýna Švihálková (8.B, připravila Mgr. Kotková) 

  

Okresní kolo ve španělském jazyce   

1. kategorie   12. místo Pavel Herboczek (3.A, připravila Mgr. Kotková)    

2. kategorie   13. místo Andrea Krestová  (8.A, připravila Mgr. Kotková) 

 

Biologie  

Předmětová komise biologie připravila a uskutečnila ve školním roce 2015/2016 školní 

kolo biologické olympiády ve všech čtyřech kategoriích. Nejúspěšnější řešitelé školních 

kol se zúčastnili soutěží na vyšších úrovních s těmito výsledky: 

 

 



 19 

Biologická olympiáda 

Okresní kolo 

Kat. C   1. místo Ondřej Kohut (4.A, připravila Mgr. Chmielová) 

    9. místo Natálie Kulová (3.A, připravila PaedDr. Rojková) 

    17. místo Vít Urbańczyk (3.A, připravila PaedDr. Rojková) 

 

Kat. D   4. místo Ondřej Toufar (1.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

    12. místo Eliška Chudobová (2.A, připravila PaedDr. Rojková) 

    15. místo Anežka Závorková (2.A, připravila PaedDr. Rojková) 

 

Krajské kolo 

Kat. A   10. místo Karolína Jančarová (8.B, připravila Mgr. Tenčíková) 

13. místo Daniela Mlčúchová (3.A4, připravila Mgr. Chmielová) 

22. místo Jakub Kilnar (7.B, připravila Mgr. Tenčíková) 

    

Kat. B   24. místo Lucie Kredbová (6.A, připravil Mgr. Szotkowski) 

 

Kat. C   9. místo Ondřej Kohut (4.A, připravila Mgr. Chmielová) 

 

Soutěž mladých zoologů ZOO Ostrava 

Podzim 2015 (finále)  

Kat. I   3. místo družstvo 1.A (připravila Mgr.Tenčíková) 

 

Kat. II   2. místo družstvo 3.A (připravila PaedDr. Rojková) 

   6. místo družstvo 4.A (připravila Mgr. Chmielová) 

 

Jaro 2016 (finále) 

Kat. I   2. místo družstvo 1.A (připravila Mgr.Tenčíková)  

 

Olympiáda mladých chovatelů 

Oblastní kolo 2016 

kočky   1. místo Linda Tenčíková (7.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

 

Geologické kladívko 

Kategorie vyšších gymnázií 

   2. místo Lukáš Harašta, Jan Stark, Karolína Jančarová (7.B,  

     připravila Mgr. Tenčíková) 

 

SAPERE 

Okresní kolo kat. II. 2. místo Jakub Zatloukal (1.A), Ondřej Kohut, Romana Kubošová 

(oba 4.A); připravily Mgr. Chmielová a Mgr. Tenčíková 

Okresní kolo kat. III. 1. místo Zuzana Cyžová (7.B), Anežka Indráková, Ondřej Bělava 

(oba 3.A4); připravily Mgr. Chmielová a Mgr. Tenčíková 

 



 20 

Krajské kolo kat. III. 1. místo Zuzana Cyžová (7.B), Anežka Indráková, Ondřej Bělava 

(oba 3.A4); připravily Mgr. Chmielová a Mgr. Tenčíková 

 

Celostátní kolo kat. III. 2. místo Zuzana Cyžová (7.B), Anežka Indráková, Ondřej Bělava 

(oba 3.A4); připravily Mgr. Chmielová a Mgr. Tenčíková 

 

Ekologická olympiáda 

Krajské kolo 1. místo Eva Kotasová, Jakub Kilnar, Vít Kraina (7.B, připravila 

Mgr. Tenčíková) 

                                    3. místo Lukáš Harašta, Jan Stark 8.B, Linda Tenčíková 7.A                                                  

     (připravila Mgr. Tenčíková) 

Národní kolo 8. místo Eva Kotasová, Jakub Kilnar, Vít Kraina (7.B, připravila 

Mgr. Tenčíková) 

 

Matematika  

Matematická olympiáda - okresní kolo 

Kat. Z6  1. místo Milan Kolář  

6.-16. místo Denis Pamánek 

     Ivo Walach  

   17. místo Marek Menšík (1.A, připravila Mgr. Adamková) 

 

Kat. Z7  5. místo Ondřej Pavelka  

   11. místo Jáchym Šimko 

   18. místo Alžběta Králová (2.A, připravila PaedDr. Polášková ) 

 

Kat. Z8  15.-18. místo Martin Kostial 

     Adam Pyszko (3.A, připravil Mgr. Mráz) 

 

Pythagoriáda – okr. kolo 

Prima   3. místo Milan Kolář (1.A, připravila Mgr. Adamková) 

Tercie   13. místo Noemi Gruntorádová (3.A, připravil Mgr. Mráz) 

      

Mezinárodní matematická soutěž Náboj – účast dvou pětičlenných týmů z vyššího 

gymnázia  

 

Internetová matematické olympiáda 

Účast tří šestičlenných týmů z vyššího gymnázia  

 

Internetová soutěž MathRace – účast dvou týmů ve složení: 

Dominik Šolc, Evžen Wybitul, Jan Steuer, Martin Melčák - 41. místo, (6.A, 8.B, připravily 

Mgr. Němcová, Mgr. Adamková) 

Rudolf Šmolka, František Papala, Hana Zahradníková – 36. místo (7.B, připravila 

PaedDr. Jevická) 
 

 



 21 

Informatika a výpočetní technika 

Celostátní soutěž Bobřík informatiky 

1. kolo   2. místo  Rudolf Šmolka (7.B, připravila Mgr. Němcová) 

2. kolo   6. místo Rudolf Šmolka (7.B, připravila Mgr. Němcová) 

 

Chemie  

Okresní kolo 

Kat. D   5.místo Lukáš Trecha (4.A,připravila Mgr.Chmielová) 

 

Krajské kolo 

Kat. A   6. místo Martin Melčák (8.B, připravila Mgr. Adamková) 

Kat. B    2. místo Věra Václavíková (3.A4, připravila Mgr. Adamková) 

                                 4. místo  Martin Crhán (6.A, připravila Mgr. Adamková) 

 

Krajské kolo fyzikální olympiády 

Kat. C   9. místo Martin Crhán (6A, připravila Mgr. Pazdziorová) 

Kat. C    38. místo Matyáš Zima (6B, připravil PaedDr. Tomis) 

Kat. C   21. místo Jan Hýl (6B, připravil PaedDr. Tomis) 

Kat. D   21. Místo Marek Messing (1A4 , připravil PaedDr. Tomis) 

 

Základy společenských věd 

Celostátní soutěž Olympiáda lidských práv 

Z celkového počtu 2 500 účastníků se 80 nejlepších probojovalo do pražského finále, 

nechyběli mezi nimi 3 naši žáci, kteří získali certifikát úspěšného finalisty: 

   finále  Karolína Balšánová (2. A4, připravila PhDr. Šimková)  

     Evžen Wybitul (6. A, připravila PhDr. Šimková) 

     Richard Funiok (6. A, připravila PhDr. Šimková) 

 

Celostátní soutěž Republika 

   finále  Zili Zilji (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

     Nikol Chrumková (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

      

Finanční gramotnost             

Od podzimu roku 2015 probíhala také na našem gymnáziu školní kola soutěže Finanční 

gramotnost. Ve dvou kategoriích se zapojilo do soutěžního klání celkem 157 žáků.            

Ve II. kategorii soutěžilo 88 žáků nižšího gymnázia, ve III. kategorii pak 69 žáků.                      

Naše tříčlenná družstva získala pěkná umístění v okresním kole této soutěže, které se 

konalo v únoru 2016. 

 

Okresní kolo Finanční gramotnosti 

II. kategorie  3. místo Martin Kostial (3. A, připravila PhDr. Šimková) 

     Ondřej Pomkla (4. A, připravila PhDr. Šimková) 

     Ondřej Pavelka (2. A, připravila PhDr. Šimková) 

       

III. kategorie  3. místo Evžen Wybitul (6. A, připravila PhDr. Šimková) 



 22 

     Adam Šárek (6. A, připravila PhDr. Šimková) 

     Nikol Chrumková (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

 

Celostátní kolo soutěže Municipalita 

Mezi 25 finalisty soutěže, pořádané organizací Mladí občané za účelem zapojení mladých 

lidí do místní politiky, byl také 1 náš žák. 

   finalista Tobiáš Bolek (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

 

Jeden svět na školách – celostátní literární soutěž na téma Hledání domova 

   3. místo  Martina Štěpánková (4. A4, připravila PhDr. Šimková) 

 

Mladí občané Region 

   finále  Richard Vogel (7. B, připravila PhDr. Čížová) 

     Tobiáš Bolek (7. A, připravila PhDr. Čížová) 

 

Dějepis  

Dějepisná olympiáda – okresní kolo  

   7. místo         Ondřej Kaštovský (4. A, připravil Mgr. Málek) 
    

Slezský historický pohár – soutěž SŠ okresu Karviná 

2. místo Jan Stark (8. B),  Michael Kania, Marek Messing (1. A4)

  (připravil Mgr. Hrubeš) 

Zeměpis  

V letošním roce se zúčastnilo a úspěšně řešilo školní kolo zeměpisné olympiády 50 žáků. 

Do okresního kola postoupilo celkem pět studentů a do krajského kola jeden student.  

 

Okresní kolo 

Kat. A   1. místo  Kolář Milan (1.A, připravil Mgr.Junek) 

Kat. B   neobsazeno 

Kat. C             15. místo Lengyel Ondřej (4.A připravil Mgr.Junek) 

Kat. D   6. místo Crhán Martin (6.A, připravil Mgr. Junek) 

   8. místo Kudláček Martin (6.A, připravil Mgr. Junek) 

Krajské kolo 

Kat. A   5. místo Kolář Milan  (1.A, připravil Mgr. Junek) 

 

Tělesná výchova – sportovní soutěže  

V letošním školním roce dosáhli naši studenti výborných výsledků ve sportovních 

soutěžích na městské, okresní, krajské i celostátní úrovni.  

Významného sportovního výsledku se podařilo dosáhnout dívčímu družstvu 

basketbalistek, které postupně zvítězily v okresním, krajském a regionálním kole, aby si 

vybojovaly účast v celostátním finále. Tady se děvčatům podařilo zakončit úspěšné tažení  

republikovým vítězstvím. Dalším vynikajícím výsledkem je první místo v krajském finále 

chlapců ve florbalu. V rámci havířovské středoškolské sportovní ligy naše děvčata 

zvítězila a chlapci dosáhli na třetí místo. 

 



 23 

Atletika  okresní kolo – dívky  1. místo 

   krajské kolo – dívky  6. místo 

   okresní kolo – chlapci  3. místo 

Basketbal  celostátní finále – dívky  1. místo 

Plavání                     městské kolo – dívky   1. místo  

                      okresní kolo – dívky  2. místo 

Soutěž o nejsilnější dorostence a dorostenku              

   městské kolo - dívky          1. místo 

   smíšená družstva   1. místo  

Volejbal                městské kolo – dívky         2. místo 

Volejbal  městské kolo – chlapci   1. místo 

Florbal  městské kolo – chlapci  1. místo 

   městské kolo – dívky  2. místo 

                   okresní kolo – chlapci   1. místo 

   krajské kolo – chlapci  1. místo 

Sálovka  městské kolo – dívky  1. místo 

   městské kolo – chlapci  2. místo   

Veslování  městské kolo – dívky  1. místo 

Veslování  městské kolo – chlapci  1. místo 

Stolní tenis  městské kolo – dívky  1. místo 

   okresní kolo – dívky  1. místo  

 

 

TERÉNNÍ PRAXE 
Terénní praxe třídy kvarta A: 23. 5. - 27. 5. 2016 

 

Ve dnech 23. 5. – 27. 5. 2016 se 

třída kvarta A vydala v rámci 

terénní praxe poznávat přírodní, 

technické a kulturní památky 

Moravskoslezského kraje. 

Navštívili jsme: 

pondělí:  Památník 2. světové 

války v Hrabyni, Uhlířský vrch, 

Zlatorudné mlýny,  Rejvíz, 

Praděd 

 

úterý:   Al Invest Břidličná, hrad Sovinec s přehlídkou dravců, Rešovské vodopády 

středa:  naučná stezka podél pramenů Bílé Opavy, Karlova Studánka, ruční papírny 

  Velké Losiny, zámek Velké Losiny 

čtvrtek:  Hundai Nošovice, vodní dílo Morávka 

pátek.:  zpracování výstupů z terénní praxe formou prezentací, článku na webové 

  stránky, DVD z fotek 

Terénní praxe se zúčastnilo 30 žáků. Program připravila třídní učitelka Mgr. Jana 

Chmielová s pomocí Mgr. Jiřího Mráze a Mgr. Petra Michálka. Terénní praxe doplnila 



 24 

teoretické znalosti žáků ze zeměpisu, biologie, chemie, fyziky, dějepisu a TV. 

Při zpracování výstupů žáci využili znalostí českého jazyka a informatiky. 

 

 

 

 

Mgr. Jana Chmielová 

 

TEMATICKÉ EXKURZE VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 
Tematické exkurze hrají ve výchovně vzdělávacím procesu našeho gymnázia významnou 

roli. Jako každoročně i v hodnoceném školním roce připravili a realizovali učitelé s žáky 

zajímavé exkurze. 

 

Český jazyk   

Literárně historická exkurze 

Fulnek (J. A. Komenský), Hodslavice (Fr. Palacký) 

       2/2016  PhDr. Čížová (6. A) 

         Mgr. Mlčochová (6. B) 

       4/2016  PhDr. Čížová (2. A4) 

         Mgr. Kolichová (2. A4) 

Kunštát (Fr. Halas), Žďár nad Sázavou (Kostel sv. Jana Nepomuckého), Lipnice nad 

Sázavou (J. Hašek), Havlíčkův Brod (K. Havlíček Borovský) 

       4/2016  Mgr. Kolichová (6. B) 

         PhDr. Čížová (7. A) 

Divadelní představení 

V průběhu školního roku se vybrané třídy zúčastnily těchto divadelních představení: 

25. 1. 2016 „Mnoho povyku pro nic“  - W. Shakespeare 

17. 3. 2016  „Revizor“ – N. V. Gogol 



 25 

Německý jazyk   

FF Ostrava: Německé reálie   2/2016 

                    Německé divadlo   6/2016 

Výměnný pobyt žáků a učitelů z  partnerské školy v Greiz v Havířově 

       12/2015 PhDr. Kubalová 

         Mgr. Onderková  

Výměnný pobyt našich žáků a učitelů v Greiz v Německu 

       4/2016  PhDr. Kubalová  

         Mgr. Onderková 

 

Anglický jazyk 

Přednáška o studiu v anglicky mluvící zemi 9/2015  

 

Španělský jazyk 

Divadelní představení Arena Ostrava - španělské divadlo Teatro Rojo "Tierra negra" 

8. března (třídy 8.A + 8.B)      3/2016  Mgr. Kotková 
 

ZSV a OV  

Osvětim – svědomí lidstva   10/2015  Mgr. Krč (2. B4) 

         PhDr. Šimková (2. A4) 

         Mgr. Kolichová (6. B) 

         Mgr. Onderková (6. A) 

Magistrát města Havířova    12/2015 PhDr. Šimková (1. A4) 

       06/2016 Mgr. Onderková (1. A) 

Centrum ambulantních a sociálních  11/2015 Mgr. Mlčochová 

služeb – SANTÉ Havířov      

Okresní soud v Karviné – pobočka Havířov 11/2015 PhDr. Čížová (7. A) 

       02/2016 PhDr. Čížová  

       06/2016 PhDr. Šimková (1. A4) 

Den dobrovolnictví – právnická povolání 12/2016 PhDr. Čížová 

ČNB, Parlament ČR     2/2016  PhDr. Šimková (2. A4) 

         PhDr.Čížová      

Hasičská zbrojnice a Městská policie Havířov 04/2016 Mgr. Onderková (1. A4) 

         Mgr. Kolichová 

Kancelář prezidenta republiky, Parlament ČR 06/2016 PhDr. Šimková (1. A4) 

         PhDr.Čížová      

 

Dějepis  

Praha historická     09/2015 Mgr. Krč (3. A4) 

Jeden svět na školách - Příběhy bezpráví 11/2015 PhDr. Šimková (2. A) 

(filmová projekce) 

Korunovační klenoty    02/2016 Mgr. Málek (4. A) 

„100 děl z GVUO“     03/2016 Mgr. Málek  

Obrazy Salvadora Dali    05/2016 Mgr. Málek 

 



 26 

Chemie 

Přírodovědná exkurze – Dukovany, Moravský kras, Slavkov 

       6/2016  Mgr. Adamková 

         Mgr. Chmielová 

 

Fyzika  

Exkurze  Automobilka Nošovice   1/2015  PhDr. Čířová, Mgr. Pazdziorová 

Fyzikální kaleidoskop    1/2015  PaedDr. Polášková 

         Mgr. Pazdziorová 

 

Biologie 

Výukový program Etologie ZOO Ostrava 09/2015 Mgr. Chmielová 

         Mgr. Tenčíková 

Krevní centrum FN Ostrava - Poruba                12/2015   Mgr. Chmielová 

       04/2016 Mgr. Tenčíková 

Centrum diagnostiky lidského pohybu  12/2015 Mgr. Chmielová 

04/2016 Mgr. Tenčíková 

Záchranná stanice živočichů Bartošovice 04/2016 Mgr. Chmielová 

         PaedDr. Rojková 

Meandry řeky Lučiny    05/2016 Mgr. Tenčíková 

Kaliště a poklesová jezírka H. Suchá - Karviná 05/2016 Mgr. Tenčíková  

ZOO Ostrava, halda Ema    06/2016 Mgr. Tenčíková 

 

 

 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
Den otevřených dveří 

Druhou sobotu v měsíci lednu již tradičně proběhl Den otevřených dveří. Škola se  

představila rodičům a žákům z Havířova a okolních spádových obcí. Vysoký počet 

návštěvníků signalizoval opět značný zájem o vzdělávání na našem gymnáziu.  

 

Setkání s rodiči budoucích žáků školy 

Počátkem měsíce června, stejně jako v minulých letech, se setkal ředitel školy s rodiči žáků 

přijatých ke vzdělávání do prvního ročníku od 1. září 2016. Představil rodičům podmínky, 

které škola nabízí. Rodiče přislíbili aktivní spolupráci v oblasti materiální i v oblasti 

organizace mimoškolních akcí pro žáky. 

 
 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
V rámci prevence rizikového chování zajišťuje škola pro žáky primy a prvního ročníku 

včetně kvint dlouhodobý preventivní program „Buď OK“ společnosti Renarkon Ostrava. 

Ve školním roce 2015/2016 absolvovali žáci dvouhodinové bloky na téma Komunikace 

a vztahy v kolektivu, Šikana, Drogy, Menšiny, Netolismus. 

Pro žáky prvního ročníku čtyřletého a prvního ročníku osmiletého gymnázia škola 

organizuje adaptační aktivity usnadňující vytvoření pozitivních vztahů v novém třídním 



 27 

kolektivu. Třída 1.A/4 absolvovala dvoudenní adaptační pobyt na Ostravici, třída 1.A 

„Noc ve škole“s doprovodným programem, který pro primány připravili studenti 7.A. 

Sexuální prevenci jsme zajistili pro žáky 1. ročníku čtyřletého studia a kvint přednáškou 

Stop AIDS společnosti ACET, kterou realizoval Tomáš Klimecký. 

Centru prevence Havířov jsme umožnili jako v minulých letech provést „Dotazníkový 

průzkum na středních školách“. Průzkum slouží k identifikaci rizikových oblastí 

u dospívajících na území města Havířov a probíhá v 1. a 3. ročnících čtyřletého studia 

a paralelních třídách osmiletého studia. 

Pro primu byl zajištěn preventivní protipožární program Hasičského záchranného sboru. 

Prevenci rizikového chování zajišťujeme také v rámci výuky informatiky a výpočetní 

techniky (kyberšikana, bezpečný pohyb na internetu), ZSV (náslechy u soudu), biologie 

a chemie (drogy, alkohol). 

 

Mimoškolní zájmová činnost žáků – kroužky 

V rámci programu prevence sociálně patologických jevů nabízí škola efektivní využití 

volnočasových aktivit žáků v době po vyučování formou zapojení žáků do zájmových 

kroužků.  

Ve školním roce 2015/2016 se žáci školy aktivně zapojili do kroužku volejbalového, 

kroužku sportovního bridže, kroužku německého jazyka a kroužku debatování. 

Do zájmové činnosti organizované školou se zapojilo přes 120 žáků gymnázia, kteří zde 

strávili při práci 382 hodin. 

Vedoucí kroužků z řad učitelů i externistů uzavřeli s příspěvkovou organizací 

Gymnázium, Havířov – Podlesí dohodu o provedení práce. 

Finanční prostředky k proplácení provedené práce jsou získávány formou dotace 

z rozpočtu Statutárního města Havířov. Celkem ve školním roce 2015/2016 vznikl 

vedoucím kroužků nárok na proplacení 35. 410,- Kč. 

 

Sportovní bridž 

V sezóně 2015/2016 zaznamenala Havířovská bridžová akademie, která funguje 

na gymnáziu v Havířově - Podlesí na ulici Studentská od roku 2000, mnoho 

pozoruhodných úspěchů. 

Na mezinárodní scéně bylo hlavní akcí juniorské párové mistrovství Evropy v lotyšské 

Liepaje, kde Českou republiku důstojně reprezentovali mimo jiné naše studentka Lucie 

Kohutová a maturant Martin Melčák. Ten spolu s našimi loňskými absolventy Erikem 

Klemšem a Michaelem Boturem následně vybojovali úžasnou stříbrnou medaili v dresu 

University Karlovy na Univerzitních hrách v chorvatském Zagrebu. Havířovský bridžový 

prapor nejvýše ve světě držela opět absolventka Magda Tichá, která se v dresu Holandska 

tentokrát stala mistryni světa. 

Na republikové úrovni dosáhli příslušníci Havířovské bridžové akademie několika 

vynikajících úspěchů. V první celostátní lize obsadili páté místo, když pět z šesti hráčů 

jsou anebo byli naši studenti – Lucie Kohutová, Michael Botur, Erik Klemš, Lukáš Kolek, 

Martin Melčák. Lucka Kohutová vybojovala juniorský double, neboli vyhrála juniorské 

MČR párů i družstev. Také v dorostenecké kategorii se nám začíná prosazovat nová 

generace. Kvartáni Ondřej Kaštovský a Daniel Němčík spolu se snad budoucími našimi 

žáky ZŠ Šenov Zdeňkem Tomisem a Vítkem Walachem se statečně drželi 



 28 

na dorosteneckém týmovém mistrovství Polska. V této bridži zaslíbené zemi se mezi 36 

týmy (v ČR něco nepředstavitelného) umístili na 14. místě. Úspěšně jsme se zúčastňovali 

mnohých velkých cen, národních i mezinárodních turnajů. 

Republikové a mezinárodní mládežnické úspěchy jsou výsledkem každodenní práce 

s mládeží od primy. Ve školním roce 2015/2016 se všichni žáci primy naučili pravidla 

bridže. Sedm primánů pod vedením pana Petra Pszczolky a Mgr. Jiřího Mráze úspěšně 

absolvovalo přípravku. Celkem bridžové kroužky navštěvovalo přes 30 žáků. 

Mgr. Daniel Vachtarčík 

 

Charitativní akce, sbírky 

Ve školním roce 2015/2016 se žáci naší školy zúčastnili charitativní akce - Český den 

proti rakovině (Květinový den). Dne 11. 5. 2016 proběhla tato tradiční sbírka, v jejímž 

rámci se našim žákům podařilo vybrat 32. 863,- Kč. Celkový výtěžek sbírky na území 

Havířova a okolí pak činil 190. 471,-Kč  

 

Žákovské aktivity 

Školní florbalová liga 

Školní florbalovou ligu smíšených 

družstev, rozdělenou na turnaj tříd 

vyššího a nižšího gymnázia 

organizoval stejně jako 

v předcházejících letech Mgr. Jiří 

Němec. Ve školním roce 2015/2016 se 

turnaje ve florbalu pro vyšší 

gymnázium zúčastnili žáci ze sedmi 

tříd, kteří v rámci jedné skupiny mohli 

hrát každý s každým. Vítězem ligy se 

stali žáci 8.A. 

Mgr. Jiří Němec 

O pohár ředitele školy 

Devátý ročník celou školou 

očekávaného fotbalového turnaje 

O pohár ředitele školy se odehrál jako 

již tradičné v posledních  dnech 

školního roku.  Na travnatém hřišti 

krásného školního sportovního areálu, 

za ideálního fotbalového počasí 

a před početnou diváckou kulisou, 

postoupily do finále dva favorizované 

týmy 8. A a 5. A. V napínavém duelu 

předvedly oba týmy velmi vyrovnaný 

výkon. Vyšší herní kvalitu nakonec prokázali kvintáni a po zásluze tak získali na jeden rok 

cennou trofej jako vůbec nejmladší účastníci v historii celého turnaje. Turnaj organizačně 

zajistili žáci třídy 7. B, za což jim patří velké poděkování.  

Mgr. Jiří Němec 



 29 

PARTNERSKÉ VZTAHY SE ŠKOLAMI V ZAHRANIČÍ 
Gymnázium v Havířově – Podlesí udržuje a rozvíjí od poloviny devadesátých let 

partnerské vztahy s několika školami v zemích Evropské unie. 

V současné době udržuje škola aktivně (formou recipročně výměnných pobytů skupin 

žáků nebo tematických setkání skupin žáků) partnerské vztahy se dvěma školami 

v zahraničí: 

 Ulf – Merlbod – Gymnasium, Greiz  – SRN 

 Anna Frank School, Collegno – Itálie. 

 

Pravidelné kontakty skupin žáků jsou dobrou propagací rozvoje vztahů s evropskými 

zeměmi a výměnné pobyty významně přispívají rozvoji jazykových schopností žáků 

našeho gymnázia.  

 

Ulf – Merlbod – Gymnasium, Greiz 

 
 

Ve školním roce 2015/2016 pokračovala vzájemná partnerská výměna s gymnáziem 

v Greiz. 25 žáků z německého gymnázia strávilo v prosinci 2015 část společného týdne 

v hostitelských rodinách svých partnerů v Havířově. Během pobytu si studenti společně 

zasportovali, navštívili  Ostravu a podnikli společný výlet do Krakowa, kde kromě 

návštěvy Wawelu přitáhly pozornost vánoční trhy. Druhá část pobytu německých 

studentů u nás byla věnována poznávání Prahy. Naši žáci byli v Německu na týdenním 



 30 

pobytu v dubnu 2016 a věnovali se sportovním aktivitám, grilování, návštěvě Drážďan 

a prohlídce Erfurtu spolu s exkurzí v durynském parlamentu.  

 PhDr. Radmila Kubalová 
 

 

Anna Frank School Collegno  

V letošním roce pokračovala spolupráce s naší partnerskou školou formou výměny 

projektů. 

K plánované návštěvě našich studentů v Collegnu v dubnu 2016 nakonec nedošlo. 

Důvodem byl nízký počet zájemců o výměnný pobyt a s tím související zvýšené náklady 

na dopravu. Italské straně – vedení školy, radnici města Collegno i rodičům a žákům školy 

A. Frank byl zaslán email vysvětlující situaci a domluvili jsme se na přehodnocení 

podmínek smlouvy o spolupráci na příští období. 

       Mgr. Hana Lužná, Mgr. Eva Zdráhalová 

                                                                                     

 

ŠKOLSKÁ RADA 
Po celý školní rok 2015/2016 plnila školská rada úkoly, které vyplývají ze § 167 zákona 

561/2004 Sb. (školský zákon). Členové školské rady se aktivně podíleli svými 

připomínkami a náměty na inovaci školního řadu. 

  
 

PŮSOBNOST ODBOROVÉ ORGANIZACE  
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., (Zákoník práce)  je uzavírána kolektivní smlouva 

mezi zaměstnavatelem, zastoupeným ředitelem školy a Základní organizací ČMOS PŠ 

při Gymnáziu v Havířově – Podlesí, příspěvková organizace, zastoupenou jejím 

předsedou. Součástí kolektivní smlouvy jsou přílohy, zásady čerpání prostředků FKSP 

včetně rozpočtu na kalendářní rok, rozpis stanoveného objemu prostředků na platy 

a stanovený limit pracovníků (závazný ukazatel), systém hodnocení zaměstnanců – 

Vnitřní platový předpis. 

 

  

SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY  
Sdružení rodičů a přátel školy je dobrovolným občanským sdružením, které aktivně 

spolupracuje se školou. Rodiče a přátelé školy vytvářejí svými dobrovolnými příspěvky 

fond, ze kterého škola hradí např. cestovné žáků na soutěže, odměny a ceny žákům 

za úspěšnou reprezentaci školy, úhradu za pronájem sálů a s tím spojených služeb 

pro konání slavnostních shromáždění.  

Zástupci jednotlivých tříd v HV SRPŠ jsou kontaktními osobami mezi školou a rodiči. 

Sdružení rodičů a přátel školy výrazně přispívá k jednotnému výchovnému působení 

školy a rodiny na žáka.  

Přehled finanční pomoci škole z prostředků SRPŠ ve školním roce 2015/2016 je uveden 

v oddíle Školní rok z pohledu ředitele školy. 

 



 31 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
V roce 2015 hospodařila příspěvková organizace vzhledem k závazným ukazatelům 

vyrovnaně, v celkovém výsledku hospodaření vykazovala zisk ve výši 203.914,- Kč. 

Podrobné údaje o hospodaření organizace včetně rozborů hospodaření za rok 2015 byly 

uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za kalendářní rok 

2015, kterou škola odevzdala zřizovateli k datu 15. 3. 2016.  

 

Příjmy 

Pro rok 2015 byly organizaci usnesením Rady Moravskoslezského kraje č.j.83/6566 

a 83/6567, ze dne 10. 11. 2015, stanoveny závazné ukazatele v objemu: 

 

Zdroje ze státního rozpočtu prostřednictvím zřizovatele   19.853.376,- 
z toho: 

přímé náklady na vzdělání       19.028.000,-  

prostředky na platy         13.773.000,- 

OPPP           57.000,- 

zákonné odvody         4.702.000,- 

příděl FKSP          137.000,-  

přímý ONIV           359.000,- 

 

Účelové prostředky 

RP – „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ 

(UZ 33052)          665.537,-  

z toho: 

prostředky na platy         492.990,- 

zákonné odvody         167.617,- 

příděl FKSP          4.930,- 

 

RP – „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství“  133.693,- 

(UZ 33061) 

z toho: 

prostředky na platy         71.333,- 

zákonné odvody         24.253,- 

příděl FKSP          713,- 

 

„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence středních škol 

2014“           52.662,- 

z toho: 

prostředky na platy         47.067,- 

zákonné odvody         16.002,- 

příděl FKSP          471,- 

 

Příspěvky na provoz od zřizovatele (včetně účelových)   3.564.000,- 

provozní náklady         3.163.000,- 

účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM    401.000,- 



 32 

Příspěvky statutárního města Havířov      51.260,- 

z toho -  odměny vedoucím kroužků         26.260,-  

            -  dotace na UP, za umístění v soutěži „Havířovská liga stř. škol 10. 000,- 

            - dotace na výměnný pobyt- partnerská škola Collegno                     10.000,- 

            - dotace na minifestival „Horní gympl má talent(y)                              5.000,- 
 

Další příjmy z hlavní a doplňkové činnosti     115. 971,- 

z toho: 

nájmy – tělocvična, hřiště         50.720,-  

nájmy – nebytové prostory       60.535,- 

opisy vysvědčení         1.900,-  

úroky k běžnému účtu        2.816,-  

 

Nejpodstatnější část příjmů organizace z doplňkové činnosti tvoří příjmy z pronájmů 

ostatních prostor a tělocvičny v době mimo vyučování. Bohužel vzhledem k charakteru 

interiéru budovy (malé učebny) lze pronajímat prostory jen ve značně omezené míře.  

 

Dary organizaci – rezervní fond       106.304,- Kč 

Rezervní fond byl vytvořen zúčtováním zdrojů z finančních darů, které byly škole 

poskytnuty v roce 2015 nebo v letech předešlých, kdy nebyly dočerpány. 

Dárci poskytli škole neúčelové finanční dary v celkové výši 12-.100,- Kč. Tyto dary budou 

využity k dalšímu nákupu učebních pomůcek a materiálů pro potřeby a rozvoj výuky.  

 

Výdaje 

Investiční výdaje 

Zásadním krokem v oblasti investic bylo pokračování akce roku 2014 - výměna zbylé 

části oken a celkové zateplení objektu školy. Akce byla ukončena v dubnu 2015. Akce 

byla financována externími finančními zdroji.  

Pro vlastní rozsáhlejší opravy použila příspěvková organizace provozní, účelové a vlastní 

zdroje v celkovém objemu 415.556,- Kč. Tyto zdroje byly použity na výmalby, opravy 

podlah a výměnu PVC, opravy dlažeb ve venkovním areálu školy, oprava a výměna čidel 

topného systému, oprava kopírky Minolta, opravy elektroinstalace v areálu školy, opravy 

TV nářadí, opravy výpočetní techniky a další drobné opravy 

Částka 105.650,- Kč k provedení oprav byla čerpána z investičního fondu. Cílem 

omezeného čerpání investičního fondu bylo využití jeho zdrojů k rozsáhlejším opravám 

v příštím období. 

 

Neinvestiční výdaje 

Věková struktura pedagogického sboru s vysokým podílem zaměstnanců zařazených 

do nejvyšších platových stupňů negativně ovlivňuje výši nárokových složek mezd. 

 

Náklady na platy pracovníků organizace 

Prostředky na platy (včetně posílení RP)                       14.384.390,-  

Prostředky na platy byly vyplaceny zaměstnancům organizace v nárokové a nenárokové 

složce platu v celkové výši.  



 33 

Nenárokové složky platu jsou přiznány v souladu s Vnitřním platovým předpisem 

vydaným ředitelem příspěvkové organizace podle  nařízení vlády 564/2006 Sb. 

O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění. 

Úpravy vnitřního platového předpisu projednává ředitel školy s odborovou organizací. 

 

Osobní příplatky jsou poskytovány v souladu s § 131 zákona 262/2006 Sb. (zákoník práce) 

v platném znění. 

 

Zvláštní příplatky (příplatky za výkon práce třídního učitele) jsou poskytovány 

podle § 8 nařízení vlády 564/2006 Sb., v platném znění. 

 

Odměny jsou přiznávány zaměstnancům organizace v souladu s § 134 zákona 262/2006 

Sb. (zákoník práce) a § 9 vyhl. 317/2005 Sb., v platném znění. 

 

Dary při pracovních a životních výročích zaměstnanců jsou poskytovány podle platných 

Zásad pro použití FKSP, zpracovaných na základě vyhl. 114/2002 Sb. o fondu kulturních 

a sociálních potřeb v platném znění. 

 

 

Nároková složka 

mzdy 

Pedagogičtí zaměstnanci 11 647 864 

Nepedagogičtí zaměstnanci 1 361 941 

Celkem 13 009 805 

Nenároková 

složka mzdy 

Pedagogičtí zaměstnanci    1 097 753 

Nepedagogičtí zaměstnanci 276 832 

Celkem 1 374 585 

 

Ostatní platby za provedenou práci            57.000,- Kč 

Ostatní platby za provedenou práci byly vyplaceny na základě uzavřených dohod.   

  

Zákonné odvody 

Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění                                        5.049.414,- Kč 

Zákonné odvody byly plně zúčtovány a uhrazeny v souladu s vyplacenými mzdami.      

                                                                                                            

 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky                                                             191.280,- Kč                                                                                                                                    

Učebnice a učební pomůcky byly zakoupeny z vlastních finančních zdrojů a finančních 

darů.  

                           

Provozní náklady  

Provozní náklady pokryly v roce 2015 především energie, služby, režijní náklady 

na stravování a náklady na opravy: 

vodné – stočné                                                    48.154,- Kč 

teplo                                                                          701.111,- Kč 

elektřina                                                                    258.112,- Kč 



 34 

opravy a údržba majetku                                    415.556,- Kč 

stravovací režie žáků                                                279.972,- Kč 

učebnice, učební pomůcky                                              191.280,- Kč 

inventář                                                                      235.660,- Kč. 

 

Hospodářský výsledek organizace v roce 2015 

V roce 2014 dosáhla organizace kladného hospodářského výsledku ve výši 203.813,- Kč, 

který byl výrazněn ovlivněn zúčtováním částky 92.230,- Kč z investičního fondu 

na zúčtování nekrytí podílu odpisů z IT roku 2014.  

 

Graf vývoje hospodářského výsledku (v tis. Kč)  
 

 

 

Kladný hospodářský výsledek ve výši 203.913,87,- Kč byl zúčtován na základě rozhodnutí 

zřizovatele v účetním období roku 2016 přídělem do rezervního fondu ve výši 75.684,50Kč 

a do fondu odměn ve výši 30.000,- Kč. Dále zůstal nerozdělený HV v objemu 98.229,37 Kč, 

který byl vytvořen zúčtováním nekrytých odpisů z IT. 

 

Čerpání účelových prostředků z dotací státního rozpočtu 

V roce 2015 obdržela příspěvková organizace účelové prostředky v rámci RP: 

 - „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence středních 

škol 2014“, v celkové výši 63.540,- Kč, 

 - „Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství“, v celkové výši 

665.537,- Kč,  

- „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“, a to v celkové výši 

96.299,- Kč 

 



 35 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve dnech 15. 9. 2015 a 24. 9. 2015 provedl Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský 

a Olomoucký kraj kontrolní činnost. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností 

vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb. se zaměřením zejména 

na povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců, povinnosti na úseku pracovní doby 

a povinnost na úseku rovného zacházení.  

Proti zjištění obsaženém v protokolu o kontrole vypracovaném kontrolu vykonávajícím  

inspektorem Mgr. Liborem Vavříčkem se ředitel školy odvolal k vedoucímu útvaru 

Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj Ing. Martinu 

Meleckému. Nadřízený orgán ve svém stanovisku přijal veškeré námitky ředitele školy, 

které plně akceptoval a zrušil veškerá vyjádření obsažena v protokolu o kontrole v nichž 

podle inspektora Mgr. Libora Vavříčka  zaměstnavatel porušil zákon.   

Ve dnech 8. 3. – 10. 3. 2016 provedla Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát 

inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) c) a d) zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon). Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek průběhu 

a výsledku vzdělávání poskytovaného střední školou. Dále byla hodnocena kontrola 

dodržování ustanovení školského zákona a souvisejících právních předpisů se zaměřením 

na kontrolu školních řádů, školních vzdělávacích programů a BOZ.  

Česká školská inspekce vyhodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání, naplnění 

ŠVP, jeho soulad s právními předpisy a RVP a oblast dodržování právních předpisů, 

které  se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb s výsledkem 

bez nedostatků. Závěrem zprávy zřizovatele je poděkování jménem náměstkyně hejtmana 

kraje za výsledky práce školy.  
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Veškeré osobní údaje, které výroční zpráva obsahuje, byly uvedeny v souladu 

s § 11 zákona č. 101/2000 Sb.  

Výroční zpráva byla předložena v souladu splatnou legislativou ke schválení školské radě 

dne 19. 10. 2016.  

 

 

V Havířově dne 12. 10. 2016 

 

 

Zpracoval RNDr. Karel  F o n i o k     

ředitel gymnázia  

 

Přílohy 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Stipendia 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Nově zahájené projekty 



 36 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů  

ve vzdělávání 

Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu 
stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

0 ----------------------------------- 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

NEPROBÍHÁ 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace    

   

   

   

Firmy 
(jiné formy spolupráce než 
zajišťování praktického 
vyučování)  

  

 
  

 
  

 
  

Další partneři  (např. úřad 
práce, obec ...) 

  

   

   

   

Poznámka: Podle potřeby doplňte řádky. 

 



 37 

 

Stipendia žáků 

 
Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

0 ------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

NEPROBÍHÁ 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 
Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, 

keramika apod.) 

 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i 

zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nově zahájené projekty:  

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě partnerství 

také částka, která 

připadá na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

------       

------       
 

Projekty již v realizaci: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě partnerství 

také částka, která 

připadá na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

------       

------       
 

 Ve školním roce 2015/2016 nebyly zahájeny žádné nové projekty.      


		email@domena.cz
	2016-10-20T12:07:51+0200
	RNDr. Karel Foniok
	Autorský podpis




